
 

Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60.020-181 

Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br 

 

 

PORTARIA 

CRCCE Nº 158/2024 

  

 

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, no 
uso de suas atribuições legais e regimentais; 

 

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIII, da Resolução CRCCE 

nº 584/2012, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão; 

  

 

R E S O L V E:  

 

Art. 1º - Nomear para compor a COMISSÃO DE ANÁLISE E REVISÃO DE 

NORMATIVOS do CRCCE os seguintes membros: 

 

MAYARA MENDES CAMELO ─ COORDENADORA 

ALYSSON ARRUDA PINTO ─ SECRETÁRIO 

MICHELINE ROUSE HOLANDA TOMÁZ DE OLIVEIRA 

ELIZABETH ALECRIM SOARES COELHO 

ADALBERTO VÍTOR GOMES DO NASCIMENTO 

MOISÉS KELLYANO FARIAS ALVES 

ARETHA PAULA FERREIRA SOARES 

                  

Art. 2º - A Comissão, ora nomeada, ficará responsável pela avaliação do 

Regimento Interno e demais Resoluções de interesse do CRCCE. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
  

 

 



 

Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60.020-181 

Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br 

 

 

 

 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Fortaleza (CE), 17 de julho de 2024. 

 

 

 

FELLIPE MATOS GUERRA 

PRESIDENTE 

 
 


